

## یادداشت

## وصال روحانی

روزنامه‌نگار

## یک ریسک کاملاً غیر ضروری

انتخاب خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال پرسپولیس ریسک غیر ضروری و احتمالاً پر ضرری است که مدیران این باشگاه بدون ادله لازم و برهانی قاطع به آن دست زده‌اند. گاریدو آنقدرها هم یک هندوانه در بسته برای فرم‌های تهرانی تلقی نخواهد شد، زیرا رزومه او به‌طور آشکار به ما می‌گوید که موفقیت‌هایش در اروپا منجمد در کشور زادگاهش نزدیک به صفر بوده و در آسیا هم دستش به جایی بند نشده است. عمده موفقیت‌های این مربی در آفریقا شکل گرفته است؛ آنجا که هر دو تیم الاهلی مصر و راجا کازابلانکا مراکش را به عنوان نخست لیگ قهرمانان این قاره رسانده است، اما هرکس که اندک تعمقی در مقوله فوتبال باشگاهی در آفریقا کرده باشد، نیک می‌داند که این دو تیم بیشترین فتوحات را در لیگ قهرمانان این قاره داشته‌اند. هم الاهلی و هم راجا کازابلانکا بدون گاریدو و امثال وی نیز بارها بر تارک فوتبال آفریقا نشسته‌اند و برای رسیدن مجدد به چنین جایگاهی احتیاج چندانی به گاریدو نداشته‌اند و قطعاً بدون وی نیز خوشبخت و جام‌دار می‌شدند. رویکرد به این مربی نامطمئن و فاقد هرگونه ضمانتی در بدترین زمان ممکن و در شرایطی توسط مدیران سرخ صورت پذیرفته که این تیم در ایام «پیش‌فصل» لیگ بیست و چهارم دچار انواع مشکلات است و باید عوامل بازدارنده متعددی را بی‌اثر سازد. حتی اگر مسأله لغو قرارداد علیرضا بیرانوند با قهرمها را که حرکتی مشابه اقدام فصل پیش وی است، یک رخداد کاملاً نظاهرآمیز و با هدف بستن قرارداد‌ی جدید با مشخصه‌های مالی بسیار بهتر تلقی کنیم، سایر معضلات رویه‌روی سرخ‌ها کاملاً واقعی‌اند و می‌توانند لطماتی اساسی را به آنها در راه جدد قهرمانی شان در لیگ وارد کنند؛ از ماجرای احتمال انتقال ترابی به تراکتور تا سرمربی شدن گل‌محمدی در فولاد و احتمال همراهی چند پرسپولیسی با او تا بلاکلیفی نفرات مهیی مثل کولسیانی، اسماعیلی‌فرو...

از همه بدتر اینکه پرسپولیس نمی‌داند براساس لیست تنظیم شده چه کسی باید جذب نیرو کند زیرا چنین فهرستی تقریباً وجود خارجی ندارد و گاریدو هم وقتی باید، کوچک‌ترین شناختی از نفرات موجود ندارد و با فضای فوتبال ایران به کلی ناآشنا است و در نتیجه رضا درویش به عنوان مدیرعامل باشگاه و آگاه‌ترین فرد فوتبالی در جمع هیأت مدیره جدید و ناوارد پرسپولیس (که به تملک چند بانک درآمده) باید در این زمینه اقدام و اعلام رأی کرده و نام نفرات مورد نظر را مشخص کند. درست است که به سبب پروپون لیست پرسپولیس خریدهای تازه این تیم ناچاراً در کمترین حد خواهند بود، اما گذاشتن آنها در گف‌های ترازو و مشخص کردن چند نفری که می‌روند و نفراتی که می‌ماند، کاری است که لاجرم باید صورت پذیرد و تبعات خوب یا بد آن در طول فصل به وضوح مشخص خواهد شد. با توجه به ناآشنا بودن کامل گاریدو با شرایط لیگ ایران، این احتمال هم که او شروع بدی داشته باشد و باشگاه ناچاراً او را در همان ۱-۹ هفته ابتدایی کنار بگذارد و دست به یک انتخاب اضطراری برای جانشینی او بزند، اصلاً کم نیست. همه این احتمالات کم یا زیاد و حوادث منفی و مثبت محتمل چیزهایی است که سبب می‌شود رویکرد به گاریدو برای هدایت تیمی که هیچ شناختی از آن ندارد، در فاصله فقط ۴۰ روز تا شروع فصل جدید یک ریسک بزرگ و خطیر و حتی کاری در حد یک خودنژی صرف باشد؛ چیزی که پرسپولیس در شرایط پرباشن فعلی‌اش کمترین نیاز به آن را داشت و دارد.

## خبر

## آمار ضعیف تنها گزینه جانشینی دنیال

در صورت جدایی دنیال اسماعیلی‌فر شاید پرسپولیس اقدام به جذب مهدی تیکدیری مدافع، وینگر راست فصل گذشته گل‌گهر کند که این تیم نام این بازیکن از حدود یک ماه قبل در لیست خرید باشگاه سرخ پایتخت دیده می‌شد.

با این وجود آمار تیکدیری طی دو فصل اخیر ضعیف بوده چرا که این بازیکن در بسیاری از هفته‌ها مصدوم بوده و شرایط خوبی نداشته است. تیکدیری در دو فصل اخیر مجموعاً آمار یک گل و دو پاس گل را ثبت کرده که اصلاً آمار خوبی نیست. فصل گذشته را هم بدون گل و پاس گل به پایان رسانده است. بهترین آمار تیکدیری مربوط به ۴ فصل پیش بوده که این بازیکن در شرایط تراکتور آمار ۴ گل و ۳ پاس گل را ثبت کرده است.

## شایعه توافق با

## محمدحسین اسلامی

گفته می‌شود محمدحسین اسلامی وینگر تکنیکی و سرعتی ذوب‌آهن که با درخشش در ذوب‌آهن توانست به تیم ملی هم راه پیدا کند، بعد از پایان فصل هم مورد توجه استقلال و سپاهان قرار گرفت. با این حال خبر رسیده پرسپولیس مذاکرات مثبتی با اسلامی انجام داده است. توافقات برای انتقال این بازیکن به پرسپولیس انجام شده و بزودی این بازیکن با حضور در باشگاه پرسپولیس قرارداد خود را امضا خواهد کرد. اسلامی فصل پیش ۳ گل زد و ۳ پاس گل داد و اکنون در آستانه پیوستن به پرسپولیس است.

این بازیکن برای تیم امید ایران بازی می‌کرد و البته حالا حدود سه ماه از ۲۳ سالگی‌اش گذشته و بازیکن بزرگسال به حساب می‌آید که باید دید با توجه به شرایط اعلام شده از سوی سازمان لیگ جزو لیست بزرگسال به حساب می‌آید یا خیر.

## انتخاب گاریدو و پرسش‌هایی بزرگ

## این رزومه خیلی قابل دفاع نیست

## گزارش یک

## محمدفراکتزو

خبرنگار

سؤال بزرگ اول این است که چطور پرسپولیس از والتر ماتزاری به خوان کارلوس گاریدو رسید؟ البته که ماتزاری هم گزینه فوق‌العاده‌ای نبود و در رزومه‌اش طی سال‌های اخیر می‌شد چند باری کلمه اخراج را یافت اما در بازار جهانی مربیان تراز اول یا همان مربیان برجسته و شناخته‌شده اروپایی در سطح بالاتری نسبت به گاریدو قرار داشت.

ماتزاری تا همین فصل قبل و میانه‌های راه ناپولی قهرمان دو فصل قبل سری آ را هدایت می‌کرد و حداقل اینکه در فوتبال ایتالیا یک چهره به حساب می‌آمد که می‌شد او را جزو مربیان برجسته فوتبال این کشور با تمام فراز و فرودهای سال‌های اخیرش حساب کرد اما گاریدو چطور؟

البته که مسأله اقبال به مربیان اسپانیایی از سال قبل در فوتبال ایران مد شده و همه تصور می‌کنند حتی با مربیان سطح

پایین اسپانیایی نیز می‌توانند تیکی تاکا و فوتبال پویای روز به را تیمشان بیاورند اما هم‌این مسأله را نمی‌توان به همه مربیانی که از اسپانیا می‌آیند تعمیم داد هم اینکه فرمول موفقیت در باشگاه‌های بزرگ فرق می‌کند. البته که در کارنامه گاریدو حضور در تیم‌های برطرف‌داری مثل الاهلی مصر و دو تیم فوق‌العاده برطرف‌دار فوتبال مراکش دیده می‌شود و حتماً او چالش‌های کار کردن در یک تیم برطرف‌دار را می‌داند اما فوتبال ایران و تیم‌های برطرف‌دارش مختصات خاص خود را دارند و اینجا همه چیز عجیب و غریب‌تر و توقعات بالاتر است.

واقعیت اینکه رزومه گزینه منتخب اسپانیایی پرسپولیس رزومه قابل دفاعی نیست هر چند این باشگاه سعی کرده در معرفی او نقاط پررنگ دوران مربیگری‌اش را برجسته و از معانیون پررنگی مثل قهرمانی آفریقا استفاده کند که البته این قهرمانی‌ها در مسابقات سطح دوم قاره سیاه اتفاق افتاده است. در واقع مهم‌ترین نقطه پررنگ دوران کاری گاریدو همان ویراتال و همان چهامی لالیگاست و بعد از آن شاید نتوان اتفاق ویژه‌ای در این دوران حدوداً ۲۱ ساله پیدا

## رزومه گزینه

## منتخب

## اسپانیایی

## پرسپولیس

## رزومه قابل

## دفاعی

## نیست هر

## چند این

## باشگاه

## سعی کرده

## در معرفی

## او نقاط

## پررنگ دوران

## مربیگری‌اش

## را برجسته

## کند



## گاریدو خطاب به هواداران: برای جام‌های بیشتر می‌جنگیم

تیم و بازیکنان بزرگی دارید.»

گاریدو در ادامه راجع به کسب جام‌ها گفت: «من نهایت تلاشم را می‌کنم تا شما به تیم‌تان افتخار کنید و اینکه همیشه برای دست آوردن جام‌ها بجنگیم. خیلی خوشحالم که با شما مدت‌ها است که در فوتبال ایران به گوش می‌رسد هستم و تلاشم را می‌کنم که در کنار هم فصل موفقی داشته باشیم. ممنون.»

خوان کارلوس گاریدو سرمربی پرسپولیس در پیامی ویدئویی که از طریق رسانه رسمی این باشگاه منتشر شد گفت برای جام‌های بیشتر خواهد جنگید.

گاریدو با زبان انگلیسی پیامی برای هواداران پرسپولیس فرستاد و گفت: «سلام به هواداران پرسپولیس. این یک افتخار بزرگ است که سرمربی تیم شما باشم. شما باشگاه بزرگی هستید،

## چرخه معیوب انتخاب مربی به خارجی‌ها هم رسید

## گزینه رد شده فولاد ۳۰۰ هزار دلار گران‌تر در پرسپولیس

مربی نمی‌گیریم و دنبال گزینه‌های نامدار هستیم اما در نهایت به سرمربی تیم چهارم لیگ نه چندان معتبر الجزایر رسیدند! در کارنامه مرد اسپانیایی رد اخراج‌های متعددی به چشم می‌خورد که نشان از دوران مربیگری پرنوسان برای او است.

نکته جالب اینجاست که مدیران پرسپولیس

## محمدرضارحیم‌پور

خبرنگار

بالاخره پس از کش و قوس‌های فراوان سرمربی تیم پرسپولیس انتخاب شد. آن هم در حالی که مدیران این در بوق و کرنا کردند که از دل‌ها

## ماجرای عجیب انتخاب گاریدو

## عملیات فریب در باشگاه پرسپولیس

## سوژه

باشگاه پرسپولیس خیلی سعی داشت که انتخاب سرمربی را در نهایت سکوت پیش ببرد و به رسانه‌ها، خبری درباره گزینه نهایی انتخاب شده ندهد. بعد از ماجرای نواقف با ماتزاری که توسط خبرنگار مشهور ایتالیایی لورفت، گاریدو آنقدر از فوتبال اسپانیا دور بود که هیچ خبرنگار اسپانیایی درباره نواقف نهایی این گزینه با پرسپولیس توثیق نزد باشگاه پرسپولیس در شرایط دلخواه کار خودش را پیش برد. در عین حال از ساعاتی قبل از بیرون آمدن نام خوان کارلوس گاریدو با آنچه اسپانسر باشگاه پرسپولیس اعلام کرد همه منتظر بودند که ساعاتی بعد از آن انتشار آن پست یا

فردی آن نام سرمربی منتخب پرسپولیس بیرون بیاید. در این میان عملیات فریب باشگاه پرسپولیس توسط رضا درویش به صورت ناخودآگاه یا خودآگاه در همان چند ساعت رقم خورد، به طوری که گفته می‌شود او به برخی نمایندگان رسانه‌ها اعلام کرده بود کیکه ستین سرمربی سابق بارسا گزینه نهایی است و حتی برخی رسانه‌ها نام ستین را به عنوان سرمربی سرخ‌ها منتشر کردند. لحظاتی بعد گفته شد ستین نه، زاوی هرئاندس سرمربی و اسطوره باشگاه بارسلونا گزینه پرسپولیس است که البته خیلی زود این مسأله رد شد. دقایقی بعد گفته شد مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به مجری برنامه فوتبال برتر گفته نام گزینه نهایی منتخب خوان است که ذهن همه رسانه‌ها به سمت خوان آنتونیو پیتزی سرمربی آژانتینی سابق تیم

ملی بحرین معطوف شد و دوباره اسم این مربی به عنوان گزینه نهایی بیرون آمد. در همین اثنی بود که حوالی ساعت یک‌ونیم بامداد سه‌شنبه اینستاگرام اسپانسر ومالک باشگاه پرسپولیس اعلام کرد، خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی سرمربی پرسپولیس شده است؛ اتفاقی که به نوعی باشگاه پرسپولیس را هم آچمز کرد چرا که این باشگاه ساعت ۱۰ و نیم صبح سه‌شنبه خبر نهایی شدن انتخاب گاریدو را اعلام کرد که عجیب بود. با وجود این، گاریدو در شرایطی به سرمربیگری پرسپولیس رسید که نام او بعد از ماتزاری، فنت شیب، پاکتا و رگه کامیو به عنوان گزینه پنجم مطرح شده و تا یک هفته قبل هیچ مذاکره‌ای با او صورت نگرفته بود.

نمی‌شود و مدیران فوتبالی حتی در انتخاب سرمربی خارجی هم تنها به سراغ اسامی تکراری می‌روند. علاوه بر گاریدو، نام پاکتا برزیلی دیگر گزینه پیشنهادی به مدیران پرسپولیس هم مدت‌ها است که در فوتبال ایران به گوش می‌رسد و احتمالاً چند فصل دیگر شاهد حضورش در فوتبال ایران خواهیم بود.

حتی شنیده می‌شود این مربی از سوی یک واسطه دیگر به باشگاه پرسپولیس با دو دستیارش، با مبلغ ۶۰۰ هزار دلار معرفی شده بود که در نهایت بنا بر اعلام مدیران باشگاه پرسپولیس فرستاد و گفت: «سلام به هواداران پرسپولیس. این یک افتخار بزرگ است که سرمربی تیم شما باشم. شما باشگاه بزرگی هستید،

## مورد عجیب سرخپوشان؛ اسپانسر جلوتر از باشگاه

را از اعلام آمادگی برای حل مشکلات باشگاه نیز فراتر گذاشتند و به جای سایت و صفحه رسمی باشگاه، وظیفه اعلام نام سرمربی جدید را برعهده گرفتند! پیش از اعلام رسمی نام خوان کارلوس گاریدو به عنوان سرمربی جدید پرسپولیس، حامی مالی باشگاه در صفحه خود از انتخاب یک مربی درجه یک اروپایی برای باشگاه خبر داد. برای قضاوت گاریدو هنوز زود است اما رزومه این سرمربی ۵۵ ساله، با ادعاهای حامی مالی باشگاه متناقض است و حالا این شبیه‌سازی‌آمده که آیا ادعاهای این شرکت در خصوص کیفیت محصولات خود نیز به همین اندازه صحت دارد یا خیر؛ اعلام شدن نام سرمربی توسط حامی مالی یک باشگاه پیش از صفحه رسمی تیم، بیش از هر چیز نشان دهنده مشخص نبودن شرح وظایف سازمانی در باشگاه پرسپولیس است و شاید قدرت گرفتن حامی مالی در باشگاهی که به تازگی خصوصی شده، در آینده‌ای نزدیک به ضرر سرخپوشان پایتخت تمام شود.

## ابلیهازاداول

خبرنگار

درست چند روز پس از اینکه حامی مالی باشگاه پرسپولیس در صفحه مجازی خود از آمادگی برای حل مشکلات مهدی ترابی خبر داد، وظیفه اعلام سرمربی جدید پرسپولیس نیز به این شرکت واگذار شد که نشان دهنده اوضاع عجیب مدیریتی در باشگاه پرسپولیس است. در شماره روز یکشنبه روزنامه ایران ورزشی به این موضوع اشاره شد که در وظایف یک حامی مالی، اعلام آمادگی برای حل مشکلات باشگاه و اشاره به این موضوعات جایبی ندارد و در هیچ جای جهان، نمی‌توان تیمی را پیدا کرد که حامی مالی آن در خصوص مسائل کلان باشگاه اظهار نظر کند. حامیان مالی باشگاه پرسپولیس اما با



## بزرگر: هواداران از گاریدو توقع تکرار قهرمانی دارند



پیشکسوت پرسپولیس معتقد است مربی اسپانیایی برای موفقیت در پرسپولیس کار خیلی سختی را در پیش دارد؛ از این رو شرایط مربیگری خاصی را برای مربی جدید در پرسپولیس متصور است. محمد بزرگر در خصوص مربی اسپانیایی در پرسپولیس گفت: مربی اسپانیایی رزومه نسبتاً خوبی دارد اما نکته‌ای که خیلی مهم و حائز اهمیت است اینکه سرمربی اسپانیایی باید بداند شرایط مربیگری در ایران با همه جای دنیا فرق می‌کند و او باید خودش را با شرایط خاص اینجا وفق دهد و تیمش را به سوی موفقیت رهنمون سازد.

بازیکن سابق پرسپولیس در ادامه می‌افزاید: مربی اسپانیایی سکان هدایت تیمی را بر عهده گرفته که با مربیان مثل برانکو، یحیی و اوسمار چندین قهرمانی کسب کرده؛ به همین دلیل حتماً مربی جدید می‌داند که ققدر انتظار از مربی تیم قهرمان برای تکرار موفقیت بالاست.

بزرگر در رابطه با پیشنهادات

## معمارزاده: گاریدو باید کلاس متفاوتی ایجاد کند



## ناصرفراکتزو

روزنامه‌نگار

زمان ممکن بهترین نتیجه را با یک تیم بگیرد که اصلاً منطقی نیست. دروازه‌بان اسبق پرسپولیس تأکید کرد: با توجه به امکانات و شرایط مان مربی فوق‌العاده بزرگ به درد فوتبال ما نمی‌خورد چون ما ابزار لازم را در اختیار نداریم و اگر مربی می‌آوریم در وهله اول باید به دنبال این باشیم که تیم را به لحاظ بدنی بالا ببرد و بعد هم بازیکنان را به لحاظ روانی تهییج کند تا تیم شرایط خوبی پیدا کند. معمارزاده در رابطه با ایجاد شرایط کاری مناسب برای مربی صحبت می‌کند: مربی جدید پرسپولیس باید

کلاس بازی متفاوتی به وجود بیاورد چه بسا که کلاس بازی پرسپولیس هم در ایران بالاست که این مسأله خیلی می‌تواند به این تیم کمک کند. دروازه‌بان سابق پرسپولیس پوی که برای استخدام مربی اسپانیایی هزینه شده را منطقی دانسته و معتقد است: این مبلغ در مقام قیاس با پولی که برای رادوشوویچ خرج شد اصلاً زیاد نیست. مربی جدید باید سبک بازی ایجاد کند و بازیکنان جوانتر و جدیدی را در تیم استخدام کند چون پرسپولیس بشدت به پوست‌اندازی و تغییرات نیاز دارد و بازیکنی که به خودش اجازه می‌دهد برای باشگاه مربی تعیین کند را کنار بگذارد. پرسپولیس باید به دنبال بازیکنان مانند بازیکنان جوان شمس‌آذر و استقلال خوزستان باشد تا تکیه به این بازیکنان بهترین کارایی را از مربی گرفت. دروازه بان سابق پرسپولیس در رابطه با حضور این تیم در لیگ نخبگان و شناسن موفقیتش می‌گوید: با توجه به فاصله مالی که بین تیم‌های ما با تیم‌های عربی و شرق آسیا وجود دارد نهایتاً از گروه‌مان صعود می‌کنیم و نباید انتظار قهرمانی در آسیا داشته باشیم.